
  

Preise Schwimmbad Wangen a/Aare ab Saison 2025 
(in Franken) 
 
 

 Einwohner der Gemeinden 
Attiswil, Farnern, Inkwil, 

Niederbipp, Oberbipp, 
Rumisberg, Walliswil-Bipp, 

Walliswil-Wangen, Wan-
genried, Wangen a/Aare, 
Wiedlisbach, Wolfisberg 

Einwohner der übrigen 
Gemeinden 

Einmaliger Eintritt 

Erwachsene, Lehrlinge, Militär, Studenten und Schüler 
bis 25 Jahre 

Kinder 6 – 16 Jahre 

 

 
8.00 

5.00 

 

 
8.00 

5.00 

Saisonabonnemente 

Erwachsene 

Lehrlinge, Studenten und Schüler bis 25 Jahre 

Kinder 6 – 16 Jahre 

 

85.00 

60.00 

40.00 

 

145.00 

100.00 

70.00 

Geführte Gruppen ab 10 Personen (pro Person) 

Erwachsene, Vereine, Militär, Studenten und Schüler 
über 16 Jahre 

Kinder 

Schulen 

 

 
7.50 

4.50 

gratis 

 

 
7.50 

4.50 

4.50 

 
 

Mietpreise Miete Depot 

Kabinen 

pro Tag (+ Schlüsseldepot) sofern verfügbar 

Pro Saison 

Liegestuhlschränke (Saisonmiete) 

 

5.00 

80.00 

35.00 

 

20.00 

Gegenstände (solange Vorrat) 

Handtuch 

Aqua-Fit-Gürtel 

Badekleid 

Sonnenschirm 

Liegestuhl 

Tischtennis (pro Set) 

Garderobenschlössli 

 

4.00 

4.00 

4.00 

4.00 

4.00 

4.00 

2.00 

 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

20.00 

 
 



 
 
Preise Schwimmbad Wangen a/Aare ab Saison 2025   Seite 2 

Verschiedenes 

Garderobeschlössli (Verkauf) 

Waschen von Fundgegenständen (pro Stück) 

Depot Saisonkarte (pro Karte) 

 

10.00 

4.00 

10.00 

 

 
 
 
Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer. 
 
 
Gemäss Beschluss des Gemeinderates vom 26.08.2024. 
 
 
 
 
 


