





	Einwohner der Gemeinden Attiswil, Farnern, Inkwil, Niederbipp, Oberbipp, Rumisberg, Walliswil-Bipp, Walliswil-Wangen, Wan- genried, Wangen a/Aare, Wiedlisbach, Wolfisberg	Einwohner der übrigen Gemeinden
Einmaliger Eintritt		
Erwachsene, Lehrlinge, Militär, Studenten und Schüler bis 25 Jahre	8.00	8.00
Kinder 6 – 16 Jahre	5.00	5.00
Saisonabonnemente		
Erwachsene	85.00	145.00
Lehrlinge, Studenten und Schüler bis 25 Jahre	60.00	100.00
Kinder 6 – 16 Jahre	40.00	70.00
Geführte Gruppen ab 10 Personen (pro Person)		
Erwachsene, Vereine, Militär, Studenten und Schüler über 16 Jahre	7.50	7.50
Kinder	4.50	4.50
Schulen	gratis	4.50
Mietpreise	Miete	Depot
Kabinen		
pro Tag (+ Schlüsseldepot) sofern verfügbar	5.00	20.00
Pro Saison	80.00	
Liegestuhlschränke (Saisonmiete)	35.00	
Gegenstände (solange Vorrat)		
Handtuch	4.00	20.00
Aqua-Fit-Gürtel	4.00	20.00
Badekleid	4.00	20.00
Sonnenschirm	4.00	20.00
Liegestuhl	4.00	20.00
Tischtennis (pro Set)	4.00	20.00
Garderobenschlössli	2.00	20.00

Verschiedenes

Garderobeschlössli (Verkauf)	10.00
Waschen von Fundgegenständen (pro Stück)	4.00
Depot Saisonkarte (pro Karte)	10.00

Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.

Gemäss Beschluss des Gemeinderates vom 26.08.2024.